
 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 1 

SMLOUVA O DÍLO 
(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „ObčZ“) 

 

Smluvní strany 
 Objednatel: 

Název subjektu: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni 

Sídlo: alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 

Zastoupený: prof. MUDr. Jindřichem Fínkem, Ph.D., děkanem Lékařské fakulty v Plzni 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Datová schránka: piyj9b4 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

 Zhotovitel: 

Název subjektu: House of Řezáč s.r.o. 

Sídlo: Gorkého 51/1, 602 00 Brno-město 

Zastoupený: Mgr. Jan Řezáč, funkce: jednatel 

IČO: 04673212 

DIČ: CZ04673212 

Datová schránka:  bvwfbnb 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně 

Oddíl C, vložka 91358 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

 

uzavírají na základě výsledku veřejné zakázky na služby s názvem „LFP – Vytvoření zadání pro tvorbu 
nového webu Lékařské fakulty v Plzni (LFP) a vzoru webu pro její dílčí pracoviště“, zadávané jako 
veřejná zakázka malého rozsahu mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“), smlouvu následujícího znění: 

 

 

 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 2 

I. Předmět a účel Smlouvy 

1.1 Předmětem plnění veřejné zakázky je zhotovení technické specifikace tvorby nového webu a 
vzoru webu pracoviště po obsahové a grafické stránce, které zadavatel použije jako podklad 
v zadávacím řízení na technického dodavatele nového webu (dále jen „Dílo“) a splnit další s 
tím související závazky podle této Smlouvy a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit 
cenu díla.  

1.2 Účelem předmětu této smlouvy je vytvoření podkladu pro tvorbu webu LFP a vzorového 
webu pro její pracoviště tak, aby z tohoto podkladu byl zřejmý rozsah webu, a bylo dle něj 
možné vytvořit obsah a technické řešení webu Lékařské fakulty v Plzni a vzoru webu jejího 
dílčího pracoviště. Výsledný návrh pro web LFP a vzorový web pracoviště bude zahrnovat dvě 
jazykové mutace (CZ, EN). 

1.3 Zhotovitel prohlašuje, že: 

- Dílo provede ve shodě se Smlouvou; tzn., že zejména bude mít veškeré vlastnosti, které si 
Smluvní strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které Zhotovitel k provedení 
díla popsal nebo které Objednatel očekával s ohledem na povahu předmětu Díla a vlastnosti 
obvyklé, že se hodí k účelu, který Smluvní strany uvádí nebo ke kterému se Dílo tohoto druhu 
obvykle provádí, že vyhovuje požadavkům právních předpisů a že je bez jakýchkoli vad, a to i 
právních. 

1.3 Součástí předmětu Díla je dále i: 

a) Grafický návrh webu Lékařské fakulty v Plzni a vzoru webu pro její pracoviště, který nebude 
vycházet ze stávajících stránek www.lfp.cuni.cz a jakéhokoliv stávajícího webu pracoviště. 

b) grafický návrh budoucích webů v rozsahu, který bude dostačující pro budoucí implementaci 
webů včetně zdrojových kódů v běžných grafických programech (photoshop) a 
odpovídajících práv, aby ho mohl Objednatel neomezeně užívat (i pro vytváření dalších 
webů v budoucnu). Z předaného Díla musí být zřejmé, jak bude nový web a vzor webu 
fungovat a co bude obsahem stránek, 

c) Manuál grafických prvků (design system) pro web LFP a její další další weby například: 
http://histologie.lfp.cuni.cz/; http://www.biomedic-plzen.cz/cz; 
http://www.lfp.cuni.cz/svi/cze/aktualne.asp; http://chaperon.lfp.cuni.cz/ 
a který bude Objednatel moci použít v budoucnu i pro další nově vytvářené weby 

d) vytvoření prototypu klíčových stran a průchodů budoucího webu a webu pracoviště formou 
klikatelného grafického návrhu ve verzi pro mobil a desktop, 

e) dokumentace prototypů, ze které bude jasné, jak mají weby fungovat (funkční požadavky) 

1.4  Zhotovitel bere na vědomí, že účelem Díla není v případě webu objednatele pouze 
zkopírování obsahu a rozsahu původního hlavního webu Objednatele, ale tvorba webu, který 
lépe naplní potřeby návštěvníků webu, které vyplynou z průzkumu potřeb Objednatele 
v rozsahu uvedeným v této smlouvě. 

http://histologie.lfp.cuni.cz/
http://www.biomedic-plzen.cz/cz
http://www.lfp.cuni.cz/svi/cze/aktualne.asp
http://chaperon.lfp.cuni.cz/


 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 3 

1.5 Zhotovitel je povinen zhotovit Dílo v takovém rozsahu, aby bylo možné naplnit cíle tvorby 
nového webu uvedené níže a bylo možné tento nový web technicky vyrobit (výroba není 
součástí předmětu této smlouvy). 

 Cíle tvorby nového webu jsou zejména: 

a) zvýšit renomé Objednatele pro uchazeče o studium z ČR a zahraničí (primárně Německa, 
Itálie a Řecka), tak aby pro uchazeče byla Lékařská fakulta v Plzni primární volbou, 

b) zvýšit počet uchazečů ze zahraničí, kteří se ke studiu hlásí sami (ne přes agentury), 
c) posílení značky LFP v  rámci Plzeňského kraje a celé ČR u laické i odborné veřejnosti skrze 

lepší komunikaci značky, lepší dohledatelnost ve vyhledávačích a srozumitelnější 
komunikace nabídek studia a doplňkových aktivit, 

d) posílení značky LFP v povědomí veřejnosti, budování povědomí o tom, že Objednatel je 
nejen výuková, ale také výzkumná organizace, 

e) naplnění III: role fakulty – vyšší účast a povědomí veřejnosti o aktivitách, které Objednatel 
v tomto směru nabízí, 

f) dosáhnout více poptávek od partnerů (věda/výzkum) ke spolupráci. 

II. Podmínky plnění předmětu Smlouvy 

2.1 Dílo je provedeno, je-li řádně dokončeno a předáno, přičemž dílo bude provedeno v šesti 
etapách. 

2.2 Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla postupovat v souladu s příslušnými právními 
předpisy a technickými či jinými normami, které se na provedení Díla přímo či nepřímo 
vztahují. 

2.3 Závazek Zhotovitele v první etapě provádění Díla zahrnuje: 

a) Provedení strategického workshopu, jehož cílem je vyjasnění základního rámce projektu. 
Vzhledem k tomu, že část aktivit chce realizovat interní tým Objednatele, je workshop  
nutný k nastavení společné metodiky a vzdělávání klíčových zaměstnanců v oblasti vedení 
projektu, strategie, budování vlastní značky, poznání a uvědomení si vlastní konkurence, 
definice klíčových rolí, potřeby a motivace studentů a uchazečů, definice odkud budou na 
web přiváděni uživatelé, jaké jsou očekávání od webu a další specifika projektu 
Objednatele (v rozsahu min 64 hodin). 

b) Nastavení nástroje Google Analytics 3, nastavení Google Analytics 4, vyřešení a nastavení 
Cookies lišty na novém webu fakulty (v rozsahu min 32 hodin), 

c) Projektový management (min. rozsah 16 hodin). 

 
2.4 Závazek Zhotovitele ve druhé etapě provádění Díla zahrnuje: 

a) Analýza chování uživatelů na webu fakulty (v rozsahu min 24 hodin), 
b) Klasifikační analýza klíčových slov, která bude sloužit jako podklad pro informační 

architekturu webu (min rozsah 24 hodin), 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 4 

c) Provedení alespoň 5 interních rozhovorů dle pokynů Objednatele za účelem zjištění potřeb 
uživatelů a potřeb Objednatele. Metodická podpora marketingového specialisty 
Objednatele pro provedení dalších interních rozhovorů (min. rozsah 32 hodin), 

d) Facilitace online sense-makingu kvalitativních dat, v rámci kterého dodavatel a zástupci 
LFP společně najdou vzorce v datech z interních rozhovorů (min. rozsah 20 hodin) 

e) Projektový management (min. rozsah 16 hodin). 
 

2.5 Závazek Zhotovitele ve třetí etapě provádění Díla zahrnuje: 

a) Alespoň 14 hloubkových rozhovorů v cílových skupinách. Rekrutaci respondentů zajistí 
Objednatel na základě domluvy s dodavatelem (min. rozsah 88 hodin), 

b) Zjišťování dat ze stávajícího webu formou online dotazníku (min. rozsah 16 hodin), 
c) Facilitace sense-makingu kvalitativních dat, v rámci kterého Zhotovitel a zástupci 

Objednatele společně najdou vzorce v datech z externích rozhovorů (min. rozsah 80 
hodin), 

d) Projektový management (min. rozsah 48 hodin). 
 

2.6 Závazek Zhotovitele ve čtvrté etapě provádění Díla zahrnuje: 

a) Ideační workshop, kterého cílem je spojit závěry z kvantitativního a kvalitativního výzkumu 
a formovat je do návrhů řešení (min rozsah 32 hodin), 

b) Spolupráce s Oddělením propagace a marketingu Objednatele na vytvoření strategie pro 
weby Objednatele (min rozsah 32 hodin), 

c) Návrh informační architektury webu na základě klíčových scénářů průchodu webem, 
potřeb LFP a analýzy klíčových slov (min. rozsah 24 hodin), 

d) Návrh informační architektury vzorového webu pracoviště na základě klíčových scénářů 
průchodu webů pracovišť a jejich potřeb (min. rozsah 12 hodin), 

e) Testování navigace (min. rozsah 32 hodin), 
f) Prototypování – skici pro mobilní verze webu fakulty, pracoviště a fakultního webu v 

anglické jazykové mutaci: návrh rozložení obsahu stránek a jeho priority (min. rozsah 64 
hodin), 

g) Projektový management (min. rozsah 40 hodin). 
 

2.7 Závazek Zhotovitele v páté etapě provádění Díla zahrnuje: 

a) Vytvoření grafického návrhu a klikatelného grafického prototypu klíčových částí webu 
(min. rozsah 96 hodin), 

b) Vizuální design systém komponent pro desktop a mobil (min. rozsah 32 hodin), 
c) Uživatelské testování prototypu minimálně se třemi uživateli, aby byla ověřena 

použitelnost budoucího webu (min. rozsah 40hodin), 
d) Prezentace výstupů (min. rozsah 16hodin), 
e) Projektový management (min. rozsah 16 hodin). 

 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 5 

2.8 Závazek Zhotovitele v šesté etapě provádění Díla zahrnuje autorský dozor tvorby webu a 
poskytování konzultací v procesu technické realizace (min. rozsah 48 hodin). 

2.9 Vlastníkem Díla je od počátku Objednatel. Aplikace ust. § 2609 občanského zákoníku se 
vylučuje.  

2.10 Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla. Zjistí-li, že Zhotovitel porušuje svou 
povinnost při provádění Díla, zejména provádí Dílo vadným způsobem, může požadovat 
Objednatel, aby Zhotovitel zajistil nápravu. Neučiní-li tak Zhotovitel ani v přiměřené 
Objednatelem stanovené době, může Objednatel od této Smlouvy odstoupit. 

 

III.  Termín a způsob provedení Díla 
 
3.1 Dílo (první až pátá etapa) bude dokončeno ve lhůtě do 1 roku od nabytí účinnosti této 

smlouvy, přičemž první etapu Díla se Zhotovitel zavazuje dokončit nejpozději do 20. 12. 2022. 
 Autorský dozor (šestá etapa) poskytne Zhotovitel na základě žádosti Objednatele při budoucí 

realizaci tvorby webu. 
3.2 Převzetí jednotlivých fází Díla bude Objednatelem potvrzeno v předávacím protokolu po 

dokončení Díla (dále jen „Protokol“). 

3.3 Objednatel není povinen převzít Dílo, vykazuje-li vady, byť ojedinělé či drobné, které by samy 
o sobě ani ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání předmětu Díla nebo jeho užívání 
podstatným způsobem neomezovaly.  

3.4 Nevyužije-li Objednatel svého práva nepřevzít Dílo vykazující vady, uvedou Smluvní strany 
skutečnost, že Dílo bylo převzato s vadami, do Protokolu a připojí soupis těchto vad včetně 
uplatněných práv z vad Díla. Při řešení práv z vad Díla Smluvní strany postupují přiměřeně 
v souladu s ujednáním o reklamaci vad Díla v záruční době. Práva z takto oznámených vad se 
Zhotovitel zavazuje uspokojit v souladu s uplatněným právem Objednatele bezodkladně, 
nejpozději však do 10 dnů ode dne jejich oznámení, nebude-li mezi Zhotovitelem a 
Objednatelem dohodnuto jinak. 

3.5 Neoznámení vad dle čl. 3.5 Smlouvy nevylučuje uplatnění práv z těchto vad v záruční době.    

IV. Cena Díla a platební podmínky 

4.1 Cena Díla je stanovena na základě cenové nabídky Zhotovitele kalkulované v rámci veřejné 
zakázky na předmět plnění dle této Smlouvy a činí částku ve výši:  

 218 400,- Kč bez DPH za provedení první etapy, 

 226 200,- Kč bez DPH za provedení druhé etapy, 

 452 400,- Kč bez DPH za provedení třetí etapy, 

460 200,- Kč bez DPH za provedení čtvrté etapy, 

390 000,- Kč bez DPH za provedení páté etapy, 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 6 

93 600,- Kč bez DPH za provedení šesté etapy. 

Celkem 1 840 800,- Kč bez DPH za celý předmět plnění dle této smlouvy. 

 Součástí ceny Díla jsou veškeré náklady spojené s plněním předmětu této smlouvy. 

4.2 Pro případ, že Objednateli vznikne potřeba poskytnutí dodatečného plnění nad rámec 
uvedený v této Smlouvě, stanovuje Zhotovitel tyto závazné jednotkové ceny: 

 Sazba za 1 manday (manday = 8 hodin): 15 600,- Kč bez DPH 

4.3 Cenu Díla je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů upravujících 
výši DPH, přičemž v takovém případě bude k neměnné ceně bez DPH připočtena DPH ve výši 
stanovené platným a účinným zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění. 

4.4 Cena Díla bude Objednatelem uhrazena v korunách českých (CZK) na základě účetního 
a daňového dokladu - faktury - doručeného Objednateli do 30 kalendářních dnů ode dne 
převzetí jednotlivých etap Díla. 

4.5 Přílohou faktury musí být kopie Protokolu podepsaného osobami oprávněnými jednat za 
smluvní strany. 

4.6 Účetní a daňový doklad - faktura, musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního 
a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, v platném znění, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění. V případě, že faktura bude obsahovat věcné či formální nesprávnosti, 
popřípadě nebude obsahovat všechny zákonné náležitosti nebo přílohu dle předchozího 
odstavce, je Objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění, aniž 
se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu Objednateli. 

4.7 Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Objednateli. 
Objednatel neposkytuje zálohy na cenu Díla. 

4.8 V případě prodlení Objednatele s úhradou splatné faktury obsahující náležitosti dle odst. 4.6 
a 4.7 této Smlouvy je Zhotovitel oprávněn uplatnit vůči Objednateli pouze smluvní úrok z 
prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení s úhradou ceny 
Díla. 

4.9 Smluvní strany se výslovně dohodly, že Objednatel je oprávněn započíst své i nesplatné 
pohledávky, vzniklé na základě této Smlouvy, proti pohledávce Zhotovitele na zaplacení ceny 
Díla rovněž bez ohledu na její splatnost. 

4.10 Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností podle ust. § 1765 ObčZ. 

V. Záruka za jakost 

5.1 Smluvní strany sjednávají, že Dílo si shodu se Smlouvou udrží a že práva z vad Díla lze 
uplatňovat i po smluvenou záruční dobu. Smluvní strany výslovně utvrzují, že v záruční době 
lze uplatnit jakoukoli vadu, kterou Dílo má, mj. tedy zcela bez ohledu na to, zda vznikla před 
či po převzetí Díla Objednatelem, nebo kdy ji Objednatel měl či mohl zjistit, nebo kdy ji zjistil, 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 7 

a to i v případě vad zjevných.  

5.2 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost Díla do uplynutí 24 měsíců od 

1. převzetí páté etapy Díla, bylo-li Dílo Objednatelem převzato bez vad, nebo 

2. dne odstranění poslední vady uvedené v Protokolu, bylo-li Dílo Objednatelem převzato 
s alespoň jednou vadou, u níž Objednatel požadoval uspokojení práv z vad Díla jejím 
odstraněním, 

podle toho, co nastalo později. 

5.3 Bylo-li Dílo Objednatelem převzato s alespoň jednou vadou a do začátku běhu záruční doby 
na Díle vznikne nebo Objednatel zjistí další vadu, dohodly se Smluvní strany, že na takovou 
vadu budou hledět, jako by byla vadou, která vznikla nebo byla zjištěna v záruční době, a to 
se všemi důsledky, které se s takovými vadami pojí. 

5.4 Není-li Dílo ve shodě se Smlouvou, má Objednatel právo zejména na  

- odstranění vady novým provedením vadné části Díla nebo provedením chybějící části 
Díla, 

- na odstranění vady opravou Díla, je-li vada tímto způsobem odstranitelná, 

- na přiměřenou slevu z ceny Díla, nebo 

- odstoupit od Smlouvy. 

Objednatel je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoli z uvedených práv dle svého uvážení, 
případně zvolit a uplatnit kombinaci těchto práv. 

5.5 Reklamace vad Díla v záruční době 

Práva z vad Díla v záruční době uplatní Objednatel oznámením Zhotoviteli (dále jen 
„Reklamace“), a to kdykoli po zjištění vady. I Reklamace odeslaná Objednatelem poslední 
den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

Uplatnění práv z vad Díla Objednatelem, jakož i plnění jim odpovídajících povinností 
Zhotovitele není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty 
Objednatele Zhotoviteli, příp. jiné osobě. 

Objednateli náleží i náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění práv z vad Díla. 

Uplatněná práva Objednatele z vad Díla se Zhotovitel zavazuje plně uspokojit 
bezodkladně, nejpozději však do 14 kalendářních dnů ode dne doručení Reklamace, 
nebude-li mezi Zhotovitelem a Objednatelem dohodnuto jinak.  

Při odstraňování vad se Zhotovitel zavazuje poskytovat Objednateli veškerou potřebnou 
součinnost. 

5.6 Záruční doba neběží od okamžiku Reklamace až do dne odstranění vady, příp. do dne 
uhrazení přiměřené slevy z ceny Díla. 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 8 

VI. Ochrana informací důvěrného charakteru 

6.1 Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o veškerých informacích, a to zejména 
důvěrných informacích, o nichž se v průběhu spolupráce dozví nebo je získají, a to i po 
ukončení této smlouvy. Důvěrnými informacemi se pro účely této smlouvy považují zejména 
informace týkající se obchodních a marketingových návrhů a námětů využitelných v obchodní 
činnosti a dále pak údaje obchodní, výrobní nebo technické povahy a osobní údaje. 

6.2 Zhotovitel se zavazuje vytvářet podmínky pro zabezpečení ochrany informací důvěrného 
charakteru a zajistit jejich ochranu, zejména zabezpečit ochranu předaných podkladů a 
dokumentů tak, aby nemohlo dojít k jejich zneužití. 

6.3 Smluvní strany se zavazují informovat o povinnostech vyplývajících z tohoto článku smlouvy 
zaměstnance a spolupracující třetí osoby smluvních stran, pokud tyto osoby získají nebo jsou 
jim k dispozici informace důvěrného charakteru a zavázat je k zachování mlčenlivosti za 
podmínek dohodnutých v této smlouvě.  

VII. Smluvní pokuty a náhrada škody 

7.1 V případě prodlení Zhotovitele oproti lhůtě pro předání jednotlivých etap Díla dle čl. 3.1 
Smlouvy se Zhotovitel zavazuje Objednateli zaplatit za každý započatý den prodlení smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z ceny dotčené fáze Díla bez DPH. 

7.2 V případě nedodržení lhůty pro uspokojení práv Objednatele z vad Díla zjištěných 
v předávacím protokolu podle čl. 3.2 Smlouvy nebo vad Díla zjištěných v záruční době dle čl. 
5.5 Smlouvy se Zhotovitel zavazuje Objednateli zaplatit za každý započatý den prodlení 
smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny příslušné etapy Díla. 

7.3 Zhotovitel je povinen zaplatit objednavateli smluvní pokutu ve výši 100 000,00 Kč za každý 
případ porušení povinnosti zhotovitele dle čl. VI. 

7.3 Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vzniklo právo. 
Objednatel si vyhrazuje právo započíst smluvní pokuty vůči pohledávkám Zhotovitele za 
Objednatelem. 

7.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu 
porušením povinnosti Zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, 
bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu. 

 

VIII. Vyšší moc 
 

8.1 Pro účely této Smlouvy se za vyšší moc považují okolnosti, které objektivně znemožňují 
některé ze smluvních stran dočasně či trvale plnit některou z povinností podle této Smlouvy, 
nejsou závislé na vůli smluvních stran a ani nemohou být smluvními stranami ovlivněny či 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 9 

překonány, přičemž smluvní strany nemohly s vynaložením odborné péče takovou okolnost 
zjistit ani předvídat před uzavřením Smlouvy. 

 
8.2 Za mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné okolnosti smluvní strany považují zejména 

válečný či ozbrojený konflikt, akty či hrozby terorismu, občanské nepokoje, povstání, 
mobilizaci, přírodní katastrofy (např. povodně, přílivové vlny, požáry, výbuchy, zemětřesení), 
masivní výpadek elektrické energie nebo dodávek ropy, embargo, epidemie nebo jinak 
významné události, v jejichž důsledku bude smluvní strana z faktických důvodů, ze zákona či 
na základně opatření orgánu veřejné moci nucena zastavit, přerušit či podstatně omezit 
plnění smluvních povinností. 

8.3 Pokud v důsledku vyšší moci nemůže smluvní strana plnit své smluvní povinnosti, je povinna 
o tom informovat druhou smluvní stranu neprodleně poté, co se o vzniku této okolnosti 
dozvěděla nebo se mohla dozvědět s vynaložením odborné péče. Současně je taková smluvní 
strana povinna specifikovat smluvní povinnosti, v jejichž plnění jí v důsledku vyšší moci je 
nebo bude bráněno, a prokázat příčinnou souvislost mezi překážkou vyšší moci a neplněním 
smluvní povinnosti. 

8.4 Smluvní strana, které vyšší moc zabránila v řádném a včasném plnění smluvní povinnosti, je 
povinna učinit vše, co je v jejích silách, aby odvrátila či minimalizovala újmu vzniklou druhé 
smluvní straně z důvodu, že smluvní strana odvolávající se na vyšší moc není schopna plnit 
svou povinnost. 

8.5 Za vyšší moc se pro účely této Smlouvy nepovažuje překážka vzniklá z poměrů smluvní strany, 
která se překážky vyšší moci dovolává, nebo překážka vzniklá v době, kdy byla tato smluvní 
strana v prodlení s plněním smluvní povinnosti, ani překážka, kterou byla tato smluvní strana 
podle této Smlouvy povinna překonat. 

8.6 Brání-li smluvní straně v řádném a včasném splnění smluvní povinnosti vyšší moc a tato 
smluvní strana splnila své povinnosti podle čl. 8.3 Smlouvy, je oprávněna se domáhat 
prodloužení lhůty ke splnění smluvní povinnosti o dobu prokázaného trvání překážky vyšší 
moci. Smluvní strany se zavazují o změně doby plnění uzavřít písemný dodatek k této 
Smlouvě. Má-li se však lhůta ke splnění smluvní povinnosti prodloužit v důsledku překážky 
vyšší moci o více než 60 dnů oproti původně sjednanému termínu, má smluvní strana, na jejíž 
straně překážka vyšší moci není, právo od Smlouvy odstoupit. 

8.7 Brání-li smluvní straně v řádném a včasném splnění smluvní povinnosti vyšší moc a tato 
smluvní strana splnila své povinnosti podle čl. 8.3 Smlouvy, nemá druhá smluvní strana po 
dobu trvání překážky vyšší moci právo uplatňovat smluvní pokuty či úroky z prodlení podle 
této smlouvy. 

 
IX. Dodržování důstojných pracovních podmínek 

 

9.1       Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání této Smlouvy zajistit dodržování veškerých 
právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba 
odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 10 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, 
které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda bude dle této Smlouvy plněno 
Zhotovitelem či jeho poddodavatelem. 

9.2      Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli, že vůči němu či jeho poddodavateli bylo orgánem 
veřejné moci (zejména Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou 
hygienickou stanicí apod.) zahájeno řízení pro porušení právních předpisů, jichž se dotýká 
ujednání v čl. 9.1, a k němuž došlo při provádění předmětu plnění nebo v souvislosti s ním, a 
to nejpozději do 10 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. Součástí oznámení bude též 
informace o datu doručení oznámení o zahájení řízení. 

9.3      Zhotovitel je povinen předat Objednateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení ve 
věci dle předchozího odstavce tohoto článku končí, a to nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy 
rozhodnutí nabude právní moci. Současně s kopií pravomocného rozhodnutí Zhotovitel 
poskytne Objednateli informaci o datu nabytí právní moci rozhodnutí. 

9.4        V případě, že Zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle čl. 9.2  
Smlouvy pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného 
obdobného protiprávního jednání, je Zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o 
těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat Objednatele, a to v přiměřené lhůtě 
stanovené Objednatelem. 

9.5       Objednatel je dále oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši: 
a) 10 000,- Kč v případě, že Zhotovitel bude v prodlení s plněním povinnosti oznámit 

Objednateli zahájení řízení a uvést datum jeho zahájení dle čl. 9.2 Smlouvy; 
b) 10 000,- Kč v případě, že Zhotovitel bude v prodlení s plněním povinnosti předložit 

Objednateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení končí, a uvést datum právní moci, 
dle čl. 9.3 Smlouvy a to vždy za každý jednotlivý případ porušení. 

 
X.  Platnost a účinnost Smlouvy 

 

10.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnost 
této Smlouvy nastává až jejím uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
přičemž Zhotovitel s tímto uveřejněním výslovně souhlasí. 

Zaslání Smlouvy do registru smluv zajistí Objednatel neprodleně po podpisu Smlouvy. 
Objednatel se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace 
tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění 
Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popřípadě již v průvodním 
formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany; v takovém 
případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace Smlouvy obdrží obě 
smluvní strany zároveň. 

10.2 Odstoupit od Smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v této Smlouvě nebo ObčZ. 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 11 

10.3 Od této Smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit 
pro podstatné porušení této Smlouvy druhou smluvní stranou, přičemž za podstatné 
porušení této Smlouvy se považuje zejména: 

a) je-li Objednatel v prodlení se zaplacením ceny Díla podle této smlouvy po dobu delší 
než 60 dní po dni splatnosti příslušné faktury, ačkoliv byl na své prodlení písemně 
upozorněn a přes toto písemné upozornění Objednatel nápravu neprovedl ve lhůtě do 
30 dnů od doručení písemného upozornění; 

b) jestliže Zhotovitel nedodá byť i jen část Díla a v dohodnutém termínu, kvalitě či 
množství; 

c) jestliže Zhotovitel dodá zboží, které nebude mít vlastnosti deklarované Zhotovitelem 
v této smlouvě, respektive v nabídce podané do veřejné zakázky, na jejímž základě byla 
tato Smlouva uzavřena; 

d) jestliže je Zhotovitel v prodlení s nástupem k odstranění vady či uspokojení jiných 
nároků Objednatele z vad Díla; 

e)  jestliže bylo proti Zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění. 

10.4 Odstoupením od této Smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran z této Smlouvy. 
V případě odstoupení od Smlouvy nezanikají nároky smluvních stran na náhradu škody 
a zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé 
před skončením účinnosti této Smlouvy a ty závazky smluvních stran, které podle Smlouvy 
nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále nebo u kterých tak stanoví ObčZ. Účinky 
odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení odstoupení od smlouvy v písemné 
podobě druhé smluvní straně.  

XI. Závěrečná ustanovení 

11.1 Smluvní strany sjednávají, že Smlouva může být měněna výhradně písemně, a že ji lze změnit 
nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky. 

11.2 Zhotovitel přijímá Objednatele jako slabší Smluvní stranu, jelikož tento znalostmi, 
odborností, schopnostmi ani zkušenostmi nezbytnými pro provedení Díla nedisponuje. 

11.3 Ujednání, která jsou uvozena nebo ke kterým se dodává „nebude-li mezi Zhotovitelem a 
Objednatelem dohodnuto jinak“, smluvní strany považují za ujednání pořádkového 
charakteru, kdy je v zájmu obou smluvních stran mít možnost pružně reagovat na průběh a 
podmínky plnění závazků ze Smlouvy. Takové dohody jinak smluvní strany nepovažují za 
změny Smlouvy a mohou být provedeny i prostředky elektronické komunikace, přičemž se 
má za to, že osobami k nim oprávněnými za Smluvní strany jsou i jejich kontaktní osoby. 

11.4 Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smlouvou neupravené či 
výslovně nevyloučené příslušnými ustanoveními ObčZ a dalšími právními předpisy účinnými 
ke dni uzavření Smlouvy. 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 12 

11.5 Pokud se stane některé ujednání Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ujednání Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazují nahradit dohodou ujednání neplatné nebo neúčinné ujednáním platným a účinným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ujednání neplatného nebo neúčinného. 

11.6 Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem Objednatele; ust. § 1879 ObčZ se nepoužije. Objednatel 
je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu. 

11.7 Případné Smluvní strany se v souladu s ust. § 89a o.s.ř., dohodly, že místně příslušným 
soudem pro případ sporů vyplývajících z této Smlouvy bude Okresní soud Plzeň – město.   

11.8 Smluvní strany se dohodly a Zhotovitel určil, že osobou oprávněnou k jednání za Zhotovitele 
v technických věcech, které se týkají této Smlouvy a její realizace, je: 

   

      

 Smluvní strany se dohodly a Objednatel určil, že osobou oprávněnou k jednání za 
Objednatele v technických věcech, které se týkají této Smlouvy a její realizace, je: 

  
     

11.9 Veškerá komunikace, korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné 
dokumenty, vzniklé na základě této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní, 
budou vyhotoveny v písemné formě v českém jazyce a doručují se buď osobně, doporučenou 
poštou, e-mailovou zprávou nebo prostřednictvím datové schránky na doručovací adresy 
uvedené v čl. I. této smlouvy.  

11.10 Zhotovitel bere na vědomí, že podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. 

11.11 Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………   …………………………………………………………… 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D.      Mgr. Jan Řezáč 

děkan Lékařské fakulty v Plzni    jednatel 

https://is.cuni.cz/webapps/whois/osoba/?entId=5918

	SMLOUVA O DÍLO
	I. Předmět a účel Smlouvy
	1.2 Účelem předmětu této smlouvy je vytvoření podkladu pro tvorbu webu LFP a vzorového webu pro její pracoviště tak, aby z tohoto podkladu byl zřejmý rozsah webu, a bylo dle něj možné vytvořit obsah a technické řešení webu Lékařské fakulty v Plzni a v...
	1.3 Zhotovitel prohlašuje, že:
	- Dílo provede ve shodě se Smlouvou; tzn., že zejména bude mít veškeré vlastnosti, které si Smluvní strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které Zhotovitel k provedení díla popsal nebo které Objednatel očekával s ohledem na povahu př...
	1.3 Součástí předmětu Díla je dále i:
	II. Podmínky plnění předmětu Smlouvy
	2.1 Dílo je provedeno, je-li řádně dokončeno a předáno, přičemž dílo bude provedeno v šesti etapách.
	2.2 Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla postupovat v souladu s příslušnými právními předpisy a technickými či jinými normami, které se na provedení Díla přímo či nepřímo vztahují.
	2.3 Závazek Zhotovitele v první etapě provádění Díla zahrnuje:
	2.4 Závazek Zhotovitele ve druhé etapě provádění Díla zahrnuje:
	2.5 Závazek Zhotovitele ve třetí etapě provádění Díla zahrnuje:
	2.6 Závazek Zhotovitele ve čtvrté etapě provádění Díla zahrnuje:
	2.7 Závazek Zhotovitele v páté etapě provádění Díla zahrnuje:
	2.8 Závazek Zhotovitele v šesté etapě provádění Díla zahrnuje autorský dozor tvorby webu a poskytování konzultací v procesu technické realizace (min. rozsah 48 hodin).
	3.2 Převzetí jednotlivých fází Díla bude Objednatelem potvrzeno v předávacím protokolu po dokončení Díla (dále jen „Protokol“).
	3.3 Objednatel není povinen převzít Dílo, vykazuje-li vady, byť ojedinělé či drobné, které by samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání předmětu Díla nebo jeho užívání podstatným způsobem neomezovaly.
	3.4 Nevyužije-li Objednatel svého práva nepřevzít Dílo vykazující vady, uvedou Smluvní strany skutečnost, že Dílo bylo převzato s vadami, do Protokolu a připojí soupis těchto vad včetně uplatněných práv z vad Díla. Při řešení práv z vad Díla Smluvní s...
	3.5 Neoznámení vad dle čl. 3.5 Smlouvy nevylučuje uplatnění práv z těchto vad v záruční době.
	IV. Cena Díla a platební podmínky
	4.1 Cena Díla je stanovena na základě cenové nabídky Zhotovitele kalkulované v rámci veřejné zakázky na předmět plnění dle této Smlouvy a činí částku ve výši:
	218 400,- Kč bez DPH za provedení první etapy,
	Součástí ceny Díla jsou veškeré náklady spojené s plněním předmětu této smlouvy.
	4.3 Cenu Díla je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů upravujících výši DPH, přičemž v takovém případě bude k neměnné ceně bez DPH připočtena DPH ve výši stanovené platným a účinným zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané ...
	4.4 Cena Díla bude Objednatelem uhrazena v korunách českých (CZK) na základě účetního a daňového dokladu - faktury - doručeného Objednateli do 30 kalendářních dnů ode dne převzetí jednotlivých etap Díla.
	4.5 Přílohou faktury musí být kopie Protokolu podepsaného osobami oprávněnými jednat za smluvní strany.
	4.6 Účetní a daňový doklad - faktura, musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z při...
	4.7 Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Objednateli. Objednatel neposkytuje zálohy na cenu Díla.
	4.8 V případě prodlení Objednatele s úhradou splatné faktury obsahující náležitosti dle odst. 4.6 a 4.7 této Smlouvy je Zhotovitel oprávněn uplatnit vůči Objednateli pouze smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i jen započatý d...
	4.9 Smluvní strany se výslovně dohodly, že Objednatel je oprávněn započíst své i nesplatné pohledávky, vzniklé na základě této Smlouvy, proti pohledávce Zhotovitele na zaplacení ceny Díla rovněž bez ohledu na její splatnost.
	4.10 Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností podle ust. § 1765 ObčZ.
	V. Záruka za jakost
	5.1 Smluvní strany sjednávají, že Dílo si shodu se Smlouvou udrží a že práva z vad Díla lze uplatňovat i po smluvenou záruční dobu. Smluvní strany výslovně utvrzují, že v záruční době lze uplatnit jakoukoli vadu, kterou Dílo má, mj. tedy zcela bez ohl...
	5.2 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost Díla do uplynutí 24 měsíců od
	podle toho, co nastalo později.
	5.3 Bylo-li Dílo Objednatelem převzato s alespoň jednou vadou a do začátku běhu záruční doby na Díle vznikne nebo Objednatel zjistí další vadu, dohodly se Smluvní strany, že na takovou vadu budou hledět, jako by byla vadou, která vznikla nebo byla zji...
	5.4 Není-li Dílo ve shodě se Smlouvou, má Objednatel právo zejména na
	Objednatel je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoli z uvedených práv dle svého uvážení, případně zvolit a uplatnit kombinaci těchto práv.
	5.5 Reklamace vad Díla v záruční době
	Práva z vad Díla v záruční době uplatní Objednatel oznámením Zhotoviteli (dále jen „Reklamace“), a to kdykoli po zjištění vady. I Reklamace odeslaná Objednatelem poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.
	Uplatnění práv z vad Díla Objednatelem, jakož i plnění jim odpovídajících povinností Zhotovitele není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty Objednatele Zhotoviteli, příp. jiné osobě.
	Objednateli náleží i náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění práv z vad Díla.
	Uplatněná práva Objednatele z vad Díla se Zhotovitel zavazuje plně uspokojit bezodkladně, nejpozději však do 14 kalendářních dnů ode dne doručení Reklamace, nebude-li mezi Zhotovitelem a Objednatelem dohodnuto jinak.
	Při odstraňování vad se Zhotovitel zavazuje poskytovat Objednateli veškerou potřebnou součinnost.
	5.6 Záruční doba neběží od okamžiku Reklamace až do dne odstranění vady, příp. do dne uhrazení přiměřené slevy z ceny Díla.
	VI. Ochrana informací důvěrného charakteru
	VII. Smluvní pokuty a náhrada škody
	7.1 V případě prodlení Zhotovitele oproti lhůtě pro předání jednotlivých etap Díla dle čl. 3.1 Smlouvy se Zhotovitel zavazuje Objednateli zaplatit za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny dotčené fáze Díla bez DPH.
	7.2 V případě nedodržení lhůty pro uspokojení práv Objednatele z vad Díla zjištěných v předávacím protokolu podle čl. 3.2 Smlouvy nebo vad Díla zjištěných v záruční době dle čl. 5.5 Smlouvy se Zhotovitel zavazuje Objednateli zaplatit za každý započatý...
	7.3 Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vzniklo právo. Objednatel si vyhrazuje právo započíst smluvní pokuty vůči pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem.
	7.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti Zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu.
	XI. Závěrečná ustanovení
	11.1 Smluvní strany sjednávají, že Smlouva může být měněna výhradně písemně, a že ji lze změnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky.
	11.2 Zhotovitel přijímá Objednatele jako slabší Smluvní stranu, jelikož tento znalostmi, odborností, schopnostmi ani zkušenostmi nezbytnými pro provedení Díla nedisponuje.
	11.3 Ujednání, která jsou uvozena nebo ke kterým se dodává „nebude-li mezi Zhotovitelem a Objednatelem dohodnuto jinak“, smluvní strany považují za ujednání pořádkového charakteru, kdy je v zájmu obou smluvních stran mít možnost pružně reagovat na prů...
	11.4 Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené příslušnými ustanoveními ObčZ a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření Smlouvy.
	11.5 Pokud se stane některé ujednání Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ujednání Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit dohodou ujednání neplatné nebo neúčinné ujednáním pl...
	11.6 Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele; ust. § 1879 ObčZ se nepoužije. Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu.
	11.11 Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.



